
14 Motioner i Andra kammaren, nr 365.

Nr 365.

Av herr Gustafsson i Lekåsa m. fl., i anledning av Kungl. Maj.ts 
proposition, nr 130, angående vissa avlönings- m. fl. 
anslag under riksstatens fjärde huvudtitel för budget
året 1947/48.

I proposition nr 130 har Kungl. Maj:t lagt fram förslag för riksdagen 
angående vissa avlönings- m. fl. anslag till försvarsväsendet. I den förra 
delen av nämnda proposition föreslår chefen för försvarsdepartementet 
vissa ändringar i organisationen av stabs- och förvaltningstjänsten vid en 
del regementen liksom av förrådstjänsten vid försvarsområdena. Departe
mentschefen förordar vidare ändrade grunder, efter vilka försvarets rekry
tering av manskap skall bedrivas. Motionärerna ha icke funnit anledning 
erinra mot de förslag departementschefen här framlagt utan ansett att de i 
stort sett varit lämpligt avvägda.

Vad beträffar avlöningsanslagen har chefen för försvarsdepartementet i 
viss utsträckning föreslagit lönehöjningar och lönegradsomflyttningar, lik
som inrättande av nya befattningar. De löneförbättringar, som av departe
mentschefen förordats, tillkomma utöver vad som följer av 1946 års riks
dagsbeslut om höjda löneförmåner för de i statens tjänst anställda, vilka 
leda till en kraftig ökning av försvarsväsendets lönekostnader. Av denna 
anledning måste det inge betänkligheter att öka löneutgifterna för försvaret 
genom ändrade lönegradsplaceringar och inrättande av nya tjänster, även 
om det sker i förhållandevis ringa omfattning.

Av större betydelse är emellertid den synpunkten att nya befattningar 
kunna försvåra en smidig anpassning av försvarets personalorganisation till 
den nya försvarsorganisation, som torde komma att föreläggas nästa års 
riksdag. Ur såväl principiella som praktiska syunpunkter förefaller det vara 
ett mindre välbetänkt förfaringssätt att genomföra en utökning, så länge 
försvarskommittén ännu icke avslutat sin utredning om försvarsorganisa
tionens gestaltning. Ett dylikt tillvägagångssätt framstår som ännu mindre 
tillfredsställande, då man har grundad anledning anta att försvarskommittén 
kommer att föreslå vissa begränsningar av nu gällande försvarsorganisation, 
vilket med all sannolikhet torde medföra indragning av vissa tjänster. För 
att icke ytterligare försvåra den sammankrympning som på vissa punkter 
säkerligen måste göras, synes det icke vara ändamålsenligt att nu företaga 
några lönegradsuppflyttningar eller inrätta några nya befattningar. Starka 
skäl tala sålunda för att riksdagen i avvaktan på de förslag 1945 års för-
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svarskommitté kan komma att framlägga icke bifaller vad i här nämnda 
avseenden förordats av departementschefen.

Med stöd av vad som ovan anförts hemställes,

att riksdagen vid behandlingen av Kungl. Maj:ts propo
sition nr 130 måtte beakta de synpunkter som i motionen 
anförts.

Stockholm den 21 mars 1947.

Aron Gustafsson 
i Lekåsa.

Rob. L. Jansson, 
Aspeboda.

C. O. Carlsson
i Bakeröd.


